МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОСНАЩЕНИЕ

УЧЕБНЫЕ КАБИНЕТЫ

I. Сведения об оборудованных учебных кабинетах
Сведения о наличии  в собственности или на ином законном основании оборудованных учебных кабинетов _ находятся в оперативном управлении, акт приёма передачи недвижимого имущества от 23.12.2011 г.________________

(реквизиты правоустанавливающих документов, срок действия)

Количество оборудованных учебных кабинетов________5 (пять)_______________________
	№ п/п
	По какому адресу осуществления образовательной деятельности находится оборудованный учебный кабинет
	Площадь  (кв. м)
	Количество посадочных мест

	1.
	347060,Ростовская обл., Тацинский район, ст.Тацинская, ул.Ленина, д.112

Кабинет №3 «Класс ПДД и оказания медицинской помощи помощи»
	34,6
	30

	2.
	347060,Ростовская обл., Тацинский район, ст.Тацинская, ул.Ленина, д.112

Кабинет №6 «Класс устройства транспортных средств»
	42,4
	30

	3.
	347060,Ростовская обл., Тацинский район, ст.Тацинская, ул.Ленина, д.112

Кабинет №9 «Класс устройства транспортных средств»
	32,6


	30

	4.
	347060,Ростовская обл., Тацинский район, ст.Тацинская, ул.Ленина, д.112

Кабинет №7 «Компьютерный класс»
	34,8
	30

	5.
	347060,Ростовская обл., Тацинский район, ст.Тацинская, ул.Ленина, д.112

Класс №10 «Класс ЛПЗ»
	60
	30


Данное количество оборудованных учебных кабинетов соответствует _____55______ количеству общего числа групп
. Наполняемость учебной группы не должна превышать 30 человек.
Наличие учебного оборудования (оборудование, технические средства обучения, учебно-наглядные пособия, информационные материалы) в соответствии с приложением(ями) к настоящему Акту_______________________________________________________________

II. Информационно-методические и иные материалы:

Учебный план__________________в наличии________________________________________

Календарный учебный график_______в наличии_____________________________________

Методические материалы и разработки:

· соответствующая примерная программа профессиональной подготовки (переподготовки) водителей транспортных средств, утвержденная в установленном порядке ___в наличии_____ 

· методические рекомендации по организации образовательного процесса, утвержденные руководителем организации, осуществляющей образовательную деятельность ______________в наличии______________________________________
· материалы для проведения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся,  утвержденные руководителем организации, осуществляющей образовательную деятельность ______________в наличии______________________________________
· расписание занятий _______в наличии_______________________________________

Схемы учебных маршрутов, утвержденных организацией, осуществляющей образовательную деятельность (за исключением программ подготовки                                                           водителей транспортных средств категорий «М», «А», подкатегорий                                           «А1», «В1») ________в наличии____________________________________________________

III. Сведения об оборудовании и технических средствах обучения:

Аппаратно-программный комплекс тестирования и развития психофизиологических качеств водителя (при наличии) _________в наличии_________________________________________

Марка, модель_______ПАКПФ-02 СИГВЕТ_____ Производитель _ООО «НППМедПАСС», ООО «ЦНЭ «Аргумент»__________________________________________________________

Наличие утвержденных технических условий__________имеется______________________

АВТОДРОМ

I. Сведения о закрытой площадке или автодроме

Сведения о наличии  в собственности или на ином законном основании закрытых площадок или автодромов________________________автодром (закрытая площадка), кадастровый №61:38:010145:003, договор аренды №168 от 30.12.2005 г. на 49 лет_____

(реквизиты правоустанавливающих документов, срок действия)

Размеры закрытой площадки или автодрома______________0,1 га__________________

(в соответствии с  правоустанавливающими документами и итогами фактического обследования)

Наличие ровного и однородного асфальто- или цементобетонное покрытия, обеспечивающее круглогодичное функционирование  на участках закрытой площадки или автодрома (в том числе автоматизированного) для первоначального обучения вождению транспортных средств, используемые для выполнения учебных (контрольных) заданий________________________асфальт_______________________________________

Наличие установленного по периметру ограждения, препятствующее движению по их территории транспортных средств и пешеходов, за исключением учебных транспортных средств, используемых в процессе обучения ____________________имеется___________

Наличие наклонного участка (эстакады) с продольным уклоном в пределах 8–16%_15%__

Размеры и обустройство техническими средствами организации дорожного движения обеспечивают выполнение каждого из учебных (контрольных) заданий, предусмотренных программой обучения____________обеспечивают________________ 

Коэффициент сцепления колес транспортного средства с покрытием не ниже 0,4__0,8___ 

Наличие оборудования, позволяющего  разметить границы для  выполнения соответствующих заданий_________________в наличии ____________________________

Поперечный уклон, обеспечивающий водоотвод_________имеется___________________ 

Продольный уклон (за исключением наклонного участка) не более 100‰___имеется____ 

Наличие освещенности__________________отсутствует___________________________ Наличие перекрестка (регулируемого или нерегулируемого)_______________имеется регулируемый и нерегулируемый перекрёстки____________________________________

Наличие пешеходного перехода _____имеется нерегулируемый пешеходный переход____

Наличие дорожных знаков (для автодромов)_______в наличии______________________ 

Наличие средств организации дорожного движения (для автодромов) _____в наличии___

Наличие технических средств, позволяющих осуществлять контроль, оценку и хранение результатов выполнения учебных (контрольных) заданий в автоматизированном режиме (для автоматизированных автодромов)_________отсутствуют________________________

Наличие утвержденных технических условий (для автоматизированных автодромов) _______ отсутствуют_______________________________________________

Представленные сведения соответствуют требованиям, предъявляемым к _________закрытой площадке__________________________________________________

(закрытой площадке, автодрому, автоматизированному автодрому)
II. Сведения о наличии  в собственности или на ином законном основании оборудованных учебных транспортных средств
	Сведения
	Номер по порядку

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Марка, модель
	HYUNDAI Accent
	DAEWOO NEXIA
	ВАЗ 21150
	CHEVROLET

LANOS
	LADA GRANTA
	LADA 210740
	SKODA FABIA
	КАМАЗ 4310

	Тип транспортного средства
	легк. седан
	легк. седан
	легк. седан
	легк. седан
	легк. седан
	легк. седан
	легк. комби (хэтчбек)
	грузовой, бортовой

	Категория транспортного средства
	В
	В
	В
	В
	В
	В
	В
	С

	Год выпуска
	2008
	2010
	2005
	2008
	2012
	2009
	2012
	1987

	Государственный регистрационный  знак
	А178НЕ
	У110МХ
	Х557БК
	О096АО
	С881ОТ
	Т781ЕТ
	Е475ОМ
	А091КМ

	Регистрационные  документы 
	ПТС

61МР827429
	ПТС

36УР474446
	ПТС

63КУ824069
	ПТС

77УА834205
	ПТС

63НР593683
	ПТС

63МТ767187
	ПТС

77УН493755
	ПТС

61ЕС918998

	Собственность или иное законное основание владения  транспортным средством
	собственность
	собственность
	собственность
	собственность
	собственность
	собственность
	собственность
	собственность

	Техническое состояние  в соответствии с п. 3 Основных положений 
	исправен
	исправен
	исправен
	исправен
	исправен
	исправен
	исправен
	исправен

	Наличие тягово-сцепного (опорно-сцепного) устройства 
	нет
	нет
	в наличии
	нет
	нет
	в наличии
	нет
	в наличии

	Тип трансмиссии (автоматическая или механическая)
	механическая
	механическая
	механическая
	механическая
	механическая
	механическая
	механическая
	механическая

	Дополнительные педали в соответствии с  п. 5  Основных положений
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	Зеркала заднего вида для обучающего вождению в соответствии с  п. 5 Основных положений
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	Опознавательный знак «Учебное транспортное средство» в соответствии с п. 8  Основных положений
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	Наличие информации о внесении изменений в конструкцию ТС в регистрационном документе
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	Страховой  полис  ОСАГО (номер, дата выдачи, срок действия, страховая организация)
	ЕЕЕ №0389927097 01.09.2016 г.
1 год
Ингосстрах
	ЕЕЕ №0389957098 01.09.2016 г.

1 год

Ингосстрах
	ЕЕЕ №0340017796 30.08.2015 г.

1 год Ингосстрах
	ЕЕЕ №0376694638 19.03.2016 г.

1 год Ингосстрах
	ЕЕЕ №0358211138 07.11.2015 г.

1 год

Ингосстрах
	ЕЕЕ №034001779 30.08.2015
1 год

Ингосстрах
	ЕЕЕ №0376694637 19.03.2016 г.

1 год
Ингосстрах
	ЕЕЕ №0382100858 26.04.2016 г.

1 год

Ингосстрах

	Технический осмотр (дата прохождения, срок действия)
	16.03.

2016 г.

1 год
	16.03.

2016 г.

1 год
	16.03.2016 г.

1 год
	15.03.

2016 г.

1 год
	14.04.

2016 г.

1 год
	16.03.

2016 г.

1 год
	14.04.

2016 г.

1 год
	14.04.

2016 г.

1 год

	Соответствует (не соответствует) установленным требованиям 
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Оснащение тахографами (для ТС категории «D», подкатегории «D1»)
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет


	Сведения
	Номер по порядку

	
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Марка, модель
	ЗИЛ ММЗ554
	ЛАЗ 695
	Мотоцикл ММВЗ3
	КамАЗ-5350-314
	Урал-43206-0011
	ГКБ 817
	ПУ-ТД-2000
	Мотоцикл MARS DF 150

	Тип транспортного средства
	грузовой, самосвал
	автобус от 8 до 12 м
	мотоцикл без коляски
	грузовой, бортовой
	грузовой, бортовой
	прицеп бортовой
	прицеп к легковым
	мотоцикл

	Категория транспортного средства
	С
	Д
	А
	С
	С
	прицеп
	прицеп
	А

	Год выпуска
	1985
	1987
	1992
	2007
	2007
	1985
	2014
	2013

	Государственный регистрационный  знак
	А096КМ
	Р420АУ
	7686РМ
	0304 КВ
	0178 КВ
	РТ7847
	СВ 1917
	5068 РР 61

	Регистрационные  документы 
	ПТС

61ЕС918996
	ПТС

61ЕО105826
	ПТС

61ВТ875927
	ПТС

БЗ 523471
	ПТС БМ 006142
	ПТС

61ЕР593066
	ПТС

36УС 264824
	ПТС77EC 056971 

	Собственность или иное законное основание владения  транспортным средством
	собственность
	собственность
	собственность
	собственность
	собственность
	собственность
	собственность
	собственность

	Техническое состояние  в соответствии с п. 3 Основных положений 
	исправен
	исправен
	исправен
	исправен
	исправен
	исправен
	исправен
	исправен

	Наличие тягово-сцепного (опорно-сцепного) устройства
	в наличии
	нет
	--
	в наличии
	в наличии
	нет
	нет
	--

	Тип трансмиссии (автоматическая или механическая)
	механическая
	механическая
	механическая
	механическая
	механическая
	–
	–
	механическая

	Дополнительные педали в соответствии с  п. 5  Основных положений
	в наличии
	в наличии
	–
	в наличии
	в наличии
	–
	–
	–

	Зеркала заднего вида для обучающего вождению в соответствии с  п. 5 Основных положений 
	в наличии
	в наличии
	-
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	-

	Опознавательный знак «Учебное транспортное средство» в соответствии с п. 8  Основных положений 
	в наличии
	в наличии
	–
	в наличии
	в наличии
	   в наличии
	в наличии 
	–

	Наличие информации о внесении изменений в конструкцию ТС в регистрационном документе
	в наличии
	в наличии
	–
	в наличии
	в наличии
	–
	–
	–

	Страховой  полис  ОСАГО (номер, дата выдачи, срок действия, страховая организация)
	ЕЕЕ №0382100859 26.04.2016 г.

1 год

Ингосстрах
	ЕЕЕ №0382100856 26.04.2016 г.

1 год Ингосстрах
	ЕЕЕ №0382100857 26.04.2016 г.

1 год

Ингосстрах
	–
	–
	ССС №307375451,

25.04.

2014 г.

1 год Ингосстрах


	–
	ЕЕЕ №0382100855,

25.04.2016 г.

1 год

Ингосстрах

	Технический осмотр (дата прохождения, срок действия)
	14.04.

2016 г.

1 год
	03.11.2015

6 мес.
	14.04.

2016 г.

1 год
	17.07.

2014 г.

1 год
	17.07.

2014 г.

1 год
	18.04.

2014 г.

1 год
	–
	22.04.2015 г.

2 года

	Соответствует (не соответствует) установленным требованиям 
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Оснащение тахографами (для ТС категории «D», подкатегории «D1»)
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет


Количество учебных транспортных средств, соответствующих установленным требованиям:

механических_________________14___________________ прицепов_________2___________ 

� Расчетная формула для определения общего числа учебных групп в год: n=(0,75*Фпом*П)/Ргр 


где  n – общее число групп в год;  0,75 – постоянный коэффициент (загрузка учебного кабинета принимается равной 75 %); Фпом – фонд времени использования помещения в часах;  П –  количество оборудованных учебных кабинетов; Ргр – расчетное учебное время полного курса теоретического обучения на одну группу, в часах. 
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